



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
ОКРЪЖЕН СЪД – БЛАГОЕВГРАД

ЗА П О В Е Д

№ 513/ 26.09.2025 г.

На осн.чл.86, ал.1, т.2, чл. 84а от ЗСВ, вр. чл.19 ЗМ, чл.5, чл.6 и чл.8 от Наредба №11/30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация, за център по медиация към БлОС, който съвместно ще се ползва от ОС и БРС, следва да се определят: изградения медиационен център и посочените в писмо изх.№ВСС-5877/01.03.24г на ВСС помещения, до окончателното им разпределение по съответния ред от ВСС.

Следва да се утвърдят също териториални поделения към районните съдилища в региона, със съответните служители, натоварени с функциите на координатори за провеждането на информационни срещи и медиационни процедури, посочени от административните им ръководители.В така обособения център по медиация към БлОС и териториални поделения към районните съдилища следва да се провеждат всички законоустановени медиационни процедури.

На осн.чл.8, ал.1 от Наредба №11/30.10.23г, предвидените в чл.84а ПАС функции на координатор медиационни процедури, следва да се възложат от В.Георгиева на съдебния служител Сн.Бегъмова-Бастрева, до разкриване на нарочен щат, като организацията на дейността на съдебния център по медиация към БлОС се възложи на съдия Л.Масева – зам.председател на окръжния съд. За тези изводи се взе предвид спецификата на медиационните процедури, обема работа и общата натовареност на съдии и служители.

Водим от горното

ЗАПОВЯДВАМ

ОПРЕДЕЛЯМ за съдебен център по медиация към Окръжен съд – Благоевград, в който следва да се провеждат всички законоустановени медиационни процедури:

- изградения медиационен център и
- посочените в писмо изх.№ВСС-5877/01.03.24г. на ВСС помещения-кабинет №№2 и 3, до окончателното им разпределение от ВСС, всички намиращи се на партерен етаж на Съдебната палата в гр.Благоевград, пл.“Васил Левски“ №1.

УТВЪРЖДАВАМ териториални поделения към съдебен център по медиация към Окръжен съд – Благоевград, в които следва да се провеждат всички законоустановени медиационни процедури и служителите, организиращи провеждането им в съответните районни съдилища, определени от съответните административни ръководители, както следва:

- териториално поделение към РС- Благоевград, съвместно ползван с БлОС:гр. Благоевград, пл.“Васил Левски“№1, партер, с определен служител за провеждане на информационни срещи – Сашка Трендафилова Атанасова – съдебен администратор, тел.073/8896452;

- териториално поделение към РС – Г.Делчев:гр. Гоце Делчев, ул.“Отец Паисий“ №25, партер, с определен служител за провеждане на информационни срещи – Величка Иванова Терзиева – съдебен деловодител, тел.0751/60188;

- териториално поделение към РС – Петрич:гр. Петрич, ул. „Лазар Маджаров“ № 3, етаж 2, адвокатска стая, с определен служител за провеждане на информационни срещи – Мария Теодорос Цилипони – съдебен помощник, тел.0895269292;

- териториално поделение към РС– Разлог:гр.Разлог, ул. „Иларион Макариополски“№23, кабинет 301, с определен служител за провеждане на информационни срещи - Виолета Димитрова Тумбева – административен секретар, тел.0747/80181;

- териториално поделение към РС – Сандански:гр. Сандански, бул. „Македония“ № 57, втори етаж, стая № 11, с определен служител за

провеждане на информационни срещи – Елена Серафимова Цолева – съдебен администратор, тел.0746:3 45 60.

ВЪЗЛАГАМ на съдия Лилия Масева организацията на дейността на съдебен център по медиация към Окръжен съд – Благоевград, която да анализира данните за дейността на съдебния център, да приема промени в организацията на работата на центъра и на координатора, когато това е необходимо за подобряване на дейността на центъра и осъществява всички други действия във връзка с дейността на центъра, както и правомощията по чл.30, ал.2, чл.31, ал.3 и чл.32, ал.2 от Наредба № 12/28.07.25г за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация.

ОТМЕНЯМ заповеди №№291/19.06.24г и 323/05.07.24г на председателя на БлОС, досежно определянето и възлагането на Василка Георгиева функциите на координатор в съдебен център по медиация към БлОС.

ВЪЗЛАГАМ на съдебен служител Снежана Бегъмова-Бастрева – ръководител сектор „Регистратура, архив и фирмено отделение“, функциите на координатор в съдебен център по медиация към Окръжен съд – Благоевград, организиращ провеждането на информационните срещи и процедури по медиация в съдебния център в съответствие с нормативната уредба. При отсъствието на Сн.Бегъмова, функциите на координатор да се изпълняват от Оля Паскалева – „съдебен архивар“, а при нейно отсъствие – от съдебен служител, определен със заповед на административния ръководител на БлОС.

ВЪЗЛАГАМ на съдебен служител Снежана Бегъмова-Бастрева изготвянето на актуализиран списък в електронна форма на медиаторите към съдебен център по медиация към Окръжен съд – Благоевград по см. на чл.29 и чл.30, със всички изискуеми реквизити по чл.31, ал.1 от Наредба 12/28.07.25г за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация и се публикува на Интернет-страницата на съда.

ВЪЗЛАГАМ контрола по изпълнението на заповедта на съдия Л.Масева.

Заповедта да се изпрати за сведение на председателите на АС-София, РС-Благоевград, РС-Г.Делчев, РС- Петрич, РС-Разлог и РС-Сандански.

Заповедта да се публикува в папка „Вътрешни актове“ и по ел.поща се сведе до знанието на всички съдии и съдебни служители в БлОС.

Заповедта да се публикува на Интернет страница на съда, за сведение на страните по граждански, търговски и наказателни дела.

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОКРЪЖЕН СЪД БЛАГОЕВГРАД:

/ПЕТЪР МЗУНОВ/

